
  

 

    
 

V Praze dne 15. května 2023 

č. j.: UKPF/284093/2023 

 

1 

Zápis ze 48. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 15. května 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Pfeiffer, Tomášek, 

koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK prof. Wintr, 

místopředseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveny: proděkanka Honusková, Chromá 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Komunikace a IT 

4. Věda, výzkum a edice 

5. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo návrh univerzitních Principů pro rozdělování příspěvků 

a dotací pro rok 2024 a doporučilo uplatnit k němu tyto připomínky: 

- nesouhlasíme se zvýšením peněžním prostředků, které jsou tzv. vytýkány před závorku 

a financují se jimi celouniverzitní činnosti 

- podporujeme zavedení tzv. plovoucího fixačního schématu 

- trváme na to, že historické nastavení KENů je překonané a nespravedlivé 

- nesouhlasíme s nárůstem peněžních prostředků pro „malé studijní programy“ 

- nesouhlasíme s poklesem váhy studentských mobilitních ukazatelů 

- nesouhlasíme s poklesem váhy ukazatele Graduation rate 

- navrhujeme pokles váhy ukazatele Vědecký výkon 

- navrhujeme zachovat tzv. zlaté dělení mezi fakulty 

1.2. Kolegium děkana projednalo materiál „Organizace přednášek povinných předmětů 

od akademického roku 2023/2024“. Materiál bude projednán na Komisi pro otázky studia 

a Rozšířeném kolegiu děkana. 

1.3. Děkan poděkoval Ivaně Hulmákové, Silvii Vyskočilové, Aleši Hájkovi a Miroslavovi 

Sedláčkovi za reprezentaci fakulty na rektorském sportovní dni. Poděkování patří i Radkovi 

Jenčekovi a Danielu Simmerovi za odbornou a morální podporu. 

 

2. Tajemník 

2.1.  Tajemník fakulty informoval, že po dohodě s UK Pointem dojde začátkem června 

k přestěhování výdejního Centra průkazů UK z 3. patra do 1. suterénu k tiskařskému centru. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že na základě žádostí studentů budou ve zkouškovém období 

(od poloviny měsíce května do konce měsíce června 2023) zpřístupněny o sobotách 

posluchárny č. 101 a 319, které budou využívány jako studovny. Přístup do budovy 

v uvedenou dobu bude umožněno na základě ISIC průkazu. 

 



2 

3. Komunikace a IT 

3.1. Proděkan Antoš informoval o tom, že proběhla aktualizace seznamu partnerů na webu 

fakulty podle sponzorského plnění v posledních třech letech. 

3.2. Proděkan Antoš informoval o stavu příprav fakultního intranetu. Kolegium děkana potvrdilo 

dřívější rozhodnutí, že přístup do intranetu budou mít v zásadě pouze zaměstnanci 

v pracovním poměru a interní doktorandi. 

 

4. Věda, výzkum a edice 

4.1. Proděkan Tomášek informoval o podaných podnětech na návrhy na udělení čestných 

doktorátů. Kolegium děkana konstatuje, že návrhy je třeba výhledově doplnit o návrhy 

z anglicky a francouzsky mluvící oblasti a následně zvážit, zda příslušný návrh nebo návrhy 

budou podány. 

 

5. Zahraniční vztahy 

5.1. Kolegium děkana souhlasí s tím, aby PF UK hostila příští ročník mezinárodní studentské 

soutěže Central and Eastern European Moot Competition (CEEMC), která se bude konat 

ve dnech 26. až 28. dubna 2024. 

5.2. Proděkanka Pfeiffer informovala, že proběhlo fakultní kolo výběrového řízení na studentské 

mobility v rámci meziuniverzitních smluv na AR 2023-24, PF UK doporučila k výjezdu 

5 studentů. 

5.3. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 4 stipendií ze stipendijního fondu PF UK v celkové 

výši 50.000,- Kč. 

Kolegium děkana poukazuje na skutečnost, že ze stipendijního fondu PF UK není možné 

financovat zahraniční pobyt studentů doktorského studia studujících v kombinované formě, 

aniž by byli na tento pobyt fakultou vysláni a aniž by tento pobyt předem schválila fakulta 

(proděkanka pro zahraniční vztahy). 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


